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Statskirken er avviklet. Kirken i Neadalen, som fram til 
2006 het «Selbu prestegjeld», er forlengst skåret ned på 
prestesiden med 0,4 prestestilling. Heldigvis er kirkestaben 
mer enn prestene. Gjennom statlige trosopplæringsmidler 
finansierer de to fellesrådene en menighetsarbeider innen 
trosopplæring. I tillegg er det blitt normalt i Neadalen at alle 
kirkeansatte innimellom bidrar direkte til det som er kirkens 
viktigste produkt: samlinger der det kristne budskap kommer 
i inngrep med folks liv. 
Vi har vi så mye vi gjerne ville gjort, opp mot alle 
aldersgrupper! Men dessverre må vi innstille oss på at 
bevilgningene kan minke. På bispekontoret ønsker man 
å prioritere tjenestene ut mot folk, og heller finne enklere 
løsninger på det administrative. For å si det rett ut: De som 
sitter der og administrerer, vil heller si opp seg selv enn kutte 
ned på prestene. 
Nå når Kirken har mistet noe av sine privilegier i samfunnet, 
må vi jobbe smartere. I flere omganger de senere årene 
har temaet kommet opp, vekselvis i Selbu og Tydal: Er det 
mulig å forenkle administrasjonen og heller bruke tiden 
og pengene på selve tilbudet ut mot folk? Forrige gang tok 
Tydal initiativet, men det stoppet i Selbu menighetsråd. Nå 
har medlemmer av Selbu menighetsråd henvendt seg til 
tydalingene for å få i gang samtale om saken igjen. Er det 
ressurser å spare på å gå sammen under én felles kirkeverge 
med ett fellesråd og to menighetsråd? Jeg mener at målet 
ikke skal være å redusere antall stillinger, men å flytte mer av 
innsatsen ut mot publikum. Det gjelder ikke å spare penger, 
men å få mer ut av hver krone. 
Et spøkelse bak gardinet har vært at vi skulle få et enormt 
«Stjørdal fellesråd», som ville omfatte hele prostiet. Da kan vi 
få det som i storbyene, hvor et sentralt team av kirketjenere 
drar omkring til kirker hvor de knapt kjenner forholdene, og 
slett ikke menneskene. 
Lokaltilknytningen er kanskje den aller største ressursen vi 
har, og den må ikke sentraliseres bort. Men det er verdt å 
undersøke om folk i det vidstrakte dalføret vårt kan få et enda 
bedre og mer fleksiblet tilbud med et felles bokholderi. 
Det er i hvert fall et spørsmål å ta med seg inn i det nye året. 

God jul! 

Kan Neadalen samles 
til ett Gudsrike?
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VINTER OG JUL I KIRKENE

Julekonserter 
I advents- og juletida kommer ju-
lekonsertene på løpende bånd. Se 
lenger bak i bladet. 
Lysmesse 
I Selbu kirke markerer konfirman-
tene semesteravslutningen med en 
stor lysmesse 2. søndag i advent. 
Der står de selv står for alt som 
skjer, med unntak av musikken. 
Lysmessa er en stemningsfull op-
plevelse som anbefales for både 
store og små. I Tydal er det etter 
hvert blitt tradisjon at konfirman-
tene, Kor Magnon og kulturskolen 
med flere går sammen om det som 
kalles «Superlørdag i Tydal kirke». 
Det skjer den tredje adventhelga og 
er en mellomting mellom 
lysmesse og julekonsert. 
Skolegudstjenester og kirkevan-
dringer 
Før jul ønsker Bell skole og Selbu 
ungdomsskole å tilby en tradis-
jonell skolegudstjeneste. Elevenes 

deltakelse er i våre dager valgfri, og 
det er et alternativt tilbud på sko-
len. Når det gjelder barnehagene, 
har flere ønsket å komme på kirk-
evandring i Selbu kirke, eller de har 
bedt om prestebesøk. 
Sykehjemmene 
Selbu sykehjem får sin julegudstje-
neste 4. søndag i advent, som er 
lillejulaften. I Tydal blir det andakt 
under pårørendeforeningens store 
sammenkomst på hjemmet samme 
dag.
Familiegudstjenester julaften 
Julaften er barnas dag. Da er små 
og store velkommen til korte, 
trivelige familiegudstjenester i 
Selbu, Selbustrand og Tydal kirker. 
Det kan lønne seg å komme i god 
tid. Etterpå bærer det rett 
hjem til middag og gaver... 
Høytidsgudstjeneste 
juledag 
Juledagen markeres med 
tradisjonell høytidsgud-

stjeneste i Selbu kirke, med mess-
ingblåsere og festliturgi. 
Juledag i kapellene 
Første juledag får Stugudal og 
Flora kapell sine julegudstjenester, 
beregnet for hele storfamilien. 
Juletrefest i Selbu menighetshus 
Søndag 6. januar arrangerer Selbu 
menighetsråd klassisk juletrefest i 
menighetshuset, med bevertning, 
leker og gang rundt treet. 
Rolig januar 
Utover i januar blir det en liten 
religiøs pause, der vi lader opp til 
karnevalsgudstjeneste og fastetid. 
Men 20. januar blir det mulighet for 
kirkegang og dåp i Selbu og Selbus-
trand.

Karnevalsfeiring
Ettevinteren er karnevalstid. I Selbu 
blir det karnevalsgudstjeneste og 
-fest på menighetshuset søndag 
3. mars kl. 12.00. I Tydal blir 
det karneval for hele familien i 
Tydalskirka på en tirsdag i februar, 
i steden for vanlig barneklubb. 
Kirkerottene kommer, sammen med 
Per prest. Alle fra 0-80 er hjertelig 
velkommen. De som ikke har kledd 
seg ut, får tilbud om hatter og neser 
i døra.  

Foto: Geir Horndalen
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I tillegg til alt dette er han en 
tusenkunstner som reparerer og 
bygger alt mellom himmel og jord, 
fra eldgamle klokker og klokkeskap 
til alle mulige strengeinstrumenter. 
Han har også svennebrev som 
børsemaker, så det blir også en 
god del arbeid og reparasjoner 
av forskjellig utstyr i denne 
sammenhengen. Derfor tilbringer 
også han svært mange timer i 
verkstedet i løpet av ei uke.
- Jeg pleier å si at jeg bor i 
verkstedet, og så er jeg bare inn 
i huset og spiser middag, ler 
Ingebrigt, men innrømmer at han 
også synes det er svært godt å 
slappe av i stua hos fru Solrun.

Kjevik, Bodø og Værnes
Ingebrigt er født og oppvokst 
i Kulsetgrenda som den eldste 
av fem søsken, han var elev 
i folkeskolen i Kulseth hos 
legendariske O.P. Kolseth, 
og etter folkeskolen gikk han 
framhaldsskolen i Selbu.
Deretter gikk veien til rekruttskolen 
på Gardermoen før han så begynte 
som elev ved flymekanikerlinja på 
Kjevik flystasjon ved Kristiansand. 
Der var han først et halvt år, så et 
halvt år på Ørlandet, og så igjen et 
halvt år på Kjevik. Derfra bars det 
til Bodø i 1959 der han fikk jobb 
på flystasjonen og utdannet seg til 
spesialist på skrog og hydraulikk. 
Han var ansatt i forsvaret, hadde 
i utgangspunktet sersjants 
grad, og avanserte etter hvert til 

INGEBRIGT KULSETH

Kaptein, flymekaniker, potetbonde, eliteskytter, felebygger, tusenkunstner...
Han er en utrolig allsidig 
kar, Ingebrigt Kulseth. Som 
flymekaniker har han vært 
kaptein i forsvaret, han er 
kjent over hele bygda som 
potetbonde med vidunderlig 
gode poteter, har vært blant 
Norges beste skyttere, og han 
har vært og er den drivende 
kraft i Selbus felebyggermiljø.

stabssersjant, fenrik, løytnant og 
kaptein. Han ble værende i Bodø til 
1987, men da gikk veien tilbake til 
Trøndelag og jobb på Værnes der 
han var i arbeid til han gikk av med 
pensjon i 1997. De siste ti årene 
pendlet altså Ingebrigt mellom 
barndomshjemmet i Kulset og 
flystasjonen på Værnes.

Solrun fra Beiarn
Mens han var i Bodø, møtte han 
Solrun fra Beiarn i Nordland. De ble 
et par, de giftet seg i 1962 og bodde 
altså i Bodø til de flyttet til Selbu i 
1987. De første ti åra i Selbu bodde 
de i gammelstua på Kulsetmoen 
etter at Ingebrigts foreldre hadde 
flytta inn i ny kårbolig. Og i 1997 
kunne så Solrun og Ingebrigt flytte 
inn i nytt hus der gammelstua 
hadde stått, etter at de i 
byggeperioden bodde i Ingebrigts 
verksted i huset ved siden av.

-De første par årene trivdes jeg 
slett ikke i Selbu, forteller Solrun. 
-Jeg var vant med åpne landskap, 
og jeg var vant med byliv, og her 
så jeg bare inn i skog og atter skog 
hvor jeg enn snudde meg. Men 
etter hvert ble det til at trivselen 
kom, og i dag kan jeg si med 
hånden på hjertet at jeg trives 
her med mye trivelige folk og ikke 
minst hyggelige naboer, sier hun.

Musikalitet på begge sider
På begge sider er Ingebrigt sterkt 
musikalsk belastet. Mora, Brynhild, 
kom fra Sæther i Vikvarvet, 
og dermed er han søskenbarn 
med blant annet Sigmund 
Sæther. Og også på farssiden har 
musikaliteten vært og er svært 
framtredende. Faren, Peder, var 
svært glad i å synge, og også 
svært flink til det. Han var en 
ivrig korsanger og deltok blant 

Her er Ingebrigt, til venstre, blitt nummer to på Nord-norsk mesterskap i skyting, sammen med vinneren, Odd Sars 
Olsen.

Med den første fiolinen han bygde.
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Kaptein, flymekaniker, potetbonde, eliteskytter, felebygger, tusenkunstner...

annet i en rekke sangerstevner på 
50-tallet. Flere av Ingebrigts søsken 
har også utmerket seg i musikklivet 
i bygda.
Men det var likevel ikke slik at 
han først og fremst skulle bli kjent 
gjennom musikken i yngre år. 
Rett nok hadde Ingebrigt kjøpt 
seg trekkspill først på 60-tallet, 
men han hadde også så mange 
andre interesser at han ikke 
skulle satse på en musikkarriere 
ennå. Likevel hadde han meldt 
seg på et trekkspillkurs i Bodø, 
men da læreren allerede i første 
timen skulle ha elevene til å spille 
trestemt, trakk Ingebrigt den 
slutningen at dette ikke var noe for 
han.

Felebyggeren
I 1979 kom han over en artikkel 
i Aftenpostens lørdagsutgave 
om hardingfelebyggeren Sverre 

Sandvik, som vakte hans interesse. 
En bekjent av Ingebrigt fra Misvær 
studerte ved sløydlærerskolen 
på Blaker, og senere ble det 
igangsatt felebyggerkurs i regi av 
husflidslaget i Misvær. Det skulle 
bli starten på felebyggerhobbyen, 
en hobby han dyrker til fulle den 
dag i dag.
I 1997 kom Brynjar Dahlø innom 
og oppfordret han om å sette i 
gang et felebyggerkurs i Selbu. 
Det endte med at AOF arrangerte 
et slikt kurs med Ingebrigt som 
instruktør, og siden den gang 
har felebyggerne møttes hver 
eneste mandag i sløydsalen på 
ungdomsskolen der de har bygd 
et utall feler, hardingfeler og 
svenske nyckelharper, i tillegg til 
også flere eksemplar av det finske 
nasjonalinstrumentet kantele. 
Selv har Ingebrigt bygd mellom 20 
og 30 feler, fem nyckelharper og 

ca ti kanteleer i tillegg til at han 
nå er i ferd med å bygge sin andre 
hardingfele.
Han begynte ikke å spille fele før 
omkring tusenårsskiftet , men fra 
den gang har fela fulgt han i år 
etter år.

Felebyggerlaget
- Vi møtes altså på ungdomsskolen 
hver mandag hele vinteren fra 
skolestart til skoleslutt og bygger 
stadig nye instrumenter. Noen 
ganger er vi bare fire-fem, og andre 
ganger er vi ti – tolv personer. 
Noen er med bare kortere tidsrom 
og bygger ei fele eller to, mens 
andre er med i årevis. Oppmøtet 
er frivillig, hvem som helst kan bli 
med, og de som kommer, får hjelp 
og veiledning i felebyggingen av de 
som er der. Og så spiller vi sammen 
til underholdning og dans. Bo Ivan 
Folde hadde en bakgrunn som 
gjorde han til en nøkkelperson i 
arbeidet med det musikalske, Per 
Johnny Norlèn er en svært dyktig 
felespiller, og vi andre spiller så 
godt vi kan og håper at det skal 
låte bra. Men det er jo slik at hvis 
en skal bli virkelig god, er en nødt 
til å øve og øve og øve hele tida. 
Det gledelige er at det virker som 
publikum er blitt svært begeistret 
for felebyggerlaget og musikken 
vår, sier Ingebrigt og påpeker at 
det faktisk også finnes en viss 
rekruttering i laget. 
Og at felebyggerne fra Selbu er 
svært populære over alt de spiller, 
finnes det mange beviser på. Blant 
annet strømmet folk til i hopetall 
da de spilte på Landsfestivalen i 
gammeldans på Oppdal.

Skytteren
Spør vi Ingebrigt om hva som har 
vært hans viktigste hobby i livet, 
svarer han uten å nøle at det er 
«skyting».  Og i skytesporten har 
han vært blant Norges beste, en 
gang ble han nord-norsk mester, 

Her er Ingebrigt, til venstre, blitt nummer to på Nord-norsk mesterskap i skyting, sammen med vinneren, Odd Sars 
Olsen.
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og to ganger kom han her på 
andreplass. Landsskytterstevnet 
har han deltatt i mange ganger, 
har vært svært nær å havne på 
kongelaget, og har en sjuendeplass 
i NM feltskyting som beste resultat. 
I Nord-norsk mesterskap har han 
flere seire i nettopp feltskyting. 
Men han har lagt geværet på hylla 
og har ikke konkurrert i skyting 
siden på 90- tallet. Han er riktig 
nok påmeldt av sine venner i Bodø 
til Landsskytterstevnet der i 2021, 
og sier at han selvfølgelig kan møte 
opp og skyte 30 skudd.
- Men så vil man jo gjerne treffe 
blinken også, og da må en trene 

mer enn jeg har gjort i det siste. 
Mye mer, sier Ingebrigt.

Potetbonden
Så må vi slett ikke glemme 
potetbonden Ingebrigt. I mange 
år har han nå dyrket poteter i 
forholdsvis stor målestokk. Stort 
sett har han hatt poteter på 15 
dekar i tillegg til at han dyrker korn 
på resten av jorda på gården. Etter 
fjorårets katastrofesommer da 
det stod vatn over alt potetlandet 
hans, har han denne sommeren 
hatt poteter på bare seks dekar. 
Men i år ble det skikkelig bra 
avling, bortsett fra at han hadde 

Her pakkes potetene.

litt tørkeskade
-Jeg dyrker poteter og korn for å 
holde løvskogen tilbake. Men i fjor 
var det ren katastrofe i alt regnet. 
Jeg pleier alltid å ha med meg 
poteter til jeg skal på småviltjakt 
i Nordland, men da måtte jeg ha 
400 meter potetråser for å få til 
sammen ti kilo, sier Ingebrigt.

Tusenkunstneren
Han er en tusenkunstner. 
Han elsker å holde på med 
forskjellige ting i verkstedet, 
finne praktiske løsninger på alle 
mulige utfordringer. Han sier at 
han liker dårlig å bli underholdt,  
påstår at han er en dårlig tilskuer,  
men synes det er mye mer 
tilfredsstillende å være med selv. 
Også i kirken i Selbu vet man å 
gjøre seg nytte av tusenkunstneren 
i Kulset. Han stiller mer enn gjerne 
opp når kirkens ansatte møter 
håndverksmessige utfordringer 
som krever spesiell nøyaktighet 
og kreativitet. Når en har satt 
Ingebrigt Kulseth på jobben, da vet 
en at jobben blir gjort, og den blir 
gjort skikkelig.

Narve Rognebakke 

Ingebrigt viser fram en av sine fem nyckelharper. En meget ung sersjant Kulseth.
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Tredje søndag i advent (16. desember) kl. 11.00 inviterer 
Selbu menighet til innvielse av nye kirketekstiler i Selbu kirke. 
Biskop Herborg og prosten i Stjørdal forretter, sammen med 
menighetens to lokale prester. Bygdas rike musikkliv er godt 
representert. Det blir orgelmusikk, kjente salmer og klassisk 
solosang. Et band sammensatt av voksne og konfirmanter bidrar 
med mer moderne rytmer. Gjennom tekster og musikk vil de 
firefargede tekstilene og deres symbolbetydning bli presentert. 
Etter gudstjenesten blir det festsamvær i Menighetshuset. 

Innvielse av unike kirketekstiler med Selbu-strikk
PRESTEKLÆR MED SELBUVOTT-MØNSTER

Tekstilene består av stolaer 
(«presteskjerf»), messehakler 
(høytids- og nattverdponchoer») 
og prekestolkleder i Den norske 
kirkes fire liturgiske farger: fiolett 
(ettertanke), hvitt (Kristus-
feiring), rødt (Helligånden) og 
grønt (vekst og hverdag). I 2015 
siden stilte soknepresten forslag 
i Selbu menighetsråd om å 
anskaffe kirketekstiler i de fire 
symbolfargene. Presten foreslo 
å kjøpe rimelig, fabrikksydd 
manufaktur fra Belgia. Men da 
tok bygdas kvinner grep! De 
ønsket at Selbu-vottens fødested 
skulle beæres med kirketekstiler 
preget av lokalt kunsthåndverk. 
En lang og imponerende prosess 
ble igangsatt. Menighetsrådet 

nedsatte en komite, som under 
ledelse av Brit Uni Kjøsnes 
har arbeidet med saken i to 
år, og engasjert flere kyndige 
håndarbeids-damer ved behov. 
Komiteen hentet fram gamle, 
tradisjonsrike strikkemønstre 
som kunne understreke de fire 
fargesymbolikkene. Den fiolette 
fargen har fått selburoser som 
ledestjerne; den hvite har fått 
himmelhvelvinger; den røde har 
fått hjerter og den grønne har 
fått løvranker som munner ut i 
blomster. Arbeidet har foregått 
i nært samarbeid med fagfolk i 
Nidaros bispedømme. Biskopen 
og hennes fagkonsulenter er 
både begeisret og imponert over 
resultatet. 

En siste utfordring for komiteen var å sy plaggene sammen på en slik måte at de kan henge pent på ulike prester. Fra vens-
tre: Janne Torgersen, Brit Uni Kjøsnes, May Ingunn Kulseth, Kari Hegge og Jorunn Kjøsnes. 

De fire stolaene, «presteskjerfene» 
som hører sammen med de staselige 
kåpene.
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«Mindre alene sammen» var tema 
i oktober da hele Norge tok del i 
dugnaden gjennom TV- aksjonen 
til inntekt for Kirkens Bymisjon. Vi 
ble minnet om at mange blant oss 
kjenner seg utenfor og ensomme. 
Slik ble det ikke bare innsamling av 
mange millioner kroner, men også 
en holdnings- og handlingsaksjon. 
Selv om bøssene er talt opp, har 
hvert initiativ til omsorg og raushet 
muligheten til å forandre og gi nytt 
livsmot til et medmenneske som 
strever.

I julehøytiden opplever flere 
enn vi aner egen sårbarhet og 
ensomhet som gjennom et 
«forstørrelsesglass». Vi må forholde 
oss til «glansbilder» av lykkelige 
forhold, materielle goder og 
vellykkethet som gjør at vi noen 
ganger gruer oss til jul. Mennesker 
trenger hverandre alle dager, 
men i julen blir savnet av nærhet 
forsterket. Hvem kan få bety noe 
for deg? Og hvem kan du få bety 
noe for denne jula?  En invitasjon, 
et brev eller en telefon kan gjøre en 
stor forskjell.

Juleevangeliet forteller at Jesus 
ble født til verden, som en bro 
mellom himmel og jord. Gud 
ble menneske og fikk erfare 
menneskets sårbarhet. Det kan 
virke som om Gud oppsøkte 
sårbarheten, ved å la ei ung 
jomfru bli svanger og legge hennes 

JULEANDAKT

- Mindre alene sammen
skjebne i Josefs avgjørelse og ved 
å fødes i en stall. I tillegg opplevde 
den unge familien å være flyktning 
i Egypt. Bibelen forteller at Jesus 
kjente på redsel, smerte, ensomhet 
og sorg. Til sist kjente han smerten 
ved å være ensom og forlatt, av 
sine venner og av Gud. Slik vet vi at 
Guds sønn har erfart hvordan livet 
kan være

Aldri mer alene
Den natta Jesus ble født, som 
sann Gud og sant menneske, ble 
det opprettet en evigvarende 
forbindelse mellom Gud og 
mennesker. 

«Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket. I 
dag er det født dere en Frelser.» 
(Luk. 2, 10-11) 
Englenes budskap vitner om 
Guds kjærlighet og ønske om å 
sette oss fri, frelse oss, fra det 
som binder oss så vi kan tjene 
og elske hverandre. Det er et 
gledesbudskap som retter seg 
til alle. Himmelen kom nær - det 
ble mer himmel på jord. Vi fikk 
løfte om at vi aldri er alene. Vi 
mennesker er skapt til å leve 
sammen, med hverandre og med 
han som kom som et lite barn i 
en krybbe. I julen har vi den beste 
mulighet til å la flere får merke hva 
det betyr.
Og når juledagene er over og det 
nye året kommer, la oss sammen 

skape 365 dager der vi som sterke 
og sårbare medmennesker bærer 
hverandre.

Himmel på jord      
(Jan V. Johannessen/Amund Enger)
1.Jeg snublet omkring i svarteste 
natten
Da tente du stjernen 
med lys ifra deg                                                                                                                             
Jeg følte meg ensom 
og tom og forlatt                                                                                                                     
Da du viste du tenkte på meg                                          
                      
2.Jeg hutret og frøs da du gav meg 
din varme
Du så vel at jorda var naken og kald 
Du lengtet til meg, og du sendte 
meg barnet
Og viste meg vei til en stall

Himmel på jord
En nåde så stor
Jeg er`ke alene
Her jeg bor

3.Jeg sloss og jeg led, gjorde alt for 
å vinne
Da hørte jeg englene synge om fred
Legg våpnene ned, det er jul du må 
finne
En fred inni hjertet et sted

4.Hver gang jeg ser opp på min 
himmel så vet jeg
At undrenes under er det som har 
hendt
Jeg føler meg trygg for jeg slipper 
å lete
Nå vet jeg hvor stjernen ble tent

Himmel på jord
En nåde så stor
Jeg er`ke alene
Her jeg bor

Med ønske og bønn om en 
velsignet julehøytid og et nådefullt 
nytt år.

Helga Haugland Byfuglien
Preses i Bispemøtet
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Det var en gang. Slik 
begynner alle eventyr. Og 
for kvinnene som har hatt 
misjonsarbeidet som sin 
hjertesak gjennom store 
deler av livet, føles det 
nok som et eventyr når de 
tenker tilbake til den gangen 
misjonen engasjerte store 
deler av bygdas befolkning.

Den tid var det misjonsforeninger 
i alle bygdas kretser, foreninger 
som jobbet året rundt med å 
samle inn penger til arbeidet 
blant folk på alle deler av kloden. 
De arrangerte jevnlige møter i 
hjemmene, og de arrangerte store 
basarer som innbrakte betydelige 
midler til misjonærenes arbeid 
omkring i verden.

Minst elleve foreninger i Selbu
På det meste var det i hvert fall 
minst elleve slike kvinneforeninger 
omkring i Selbu, kan nittiårige 
Nelly Rolseth fortelle. Men etter 
hvert dabbet interessen for 
misjonsarbeidet av blant bygdas 
kvinner, flere og flere foreninger la 

ned drifta, og til slutt var det ingen 
misjonsforening igjen i hele Selbu. 
Men fortsatt fantes her kvinner 
som brant for misjonsarbeidet, 
og etter et inspirasjonsmøte i 
Lånke var de flere som tente på 
ideen om å starte opp en felles 
misjonsforening for hele bygda.

Fellesforeninga, Selbu 
Misjonsforening, NMS
Den tanken slo godt an blant de 
misjonsinteresserte damene, 
og dermed ble «Fellesforeninga, 
Selbu Misjonsforening, NMS(Det 
norske misjonsselskap) stiftet.
De er slett ikke mange, bare fra 
fem-seks til 10 – 12 damer som 
kommer på møtene som holdes 
i peisestua på menighetshuset 
den andre mandagen i hver 
måned.  Her har de slutta med 
loddsalg, som det alltid var på 
misjonsmøtene i tidligere tider, og 
de arrangerer ikke lenger basarer. 
Men å yte til misjonsarbeidet, 
det fortsetter de med. Og da 
skjer det på den måten at de 
alle gir en «misjonsgave» på 
møtene som sendes til Det norske 
misjonsselskaps viktige arbeid 

blant fattige og undertrykte 
folk rundt om i verden. For 
misjonsarbeidet er fortsatt det 
viktigste som foreningen driver 
med.

Til oppbyggelse og glede
Det er vel ikke helt usannsynlig 
at Fellesforeninga, Selbu 
Misjonsforening, vil bli den siste i 
sitt slag i bygda. Tidene er i stadig 
forandring, lokal møtevirksomhet 
blir det mindre og mindre av, og 
misjonsarbeidet er vel ikke det 
som er mest «in» i vår tid.
Men la oss gi anerkjennelse til 
disse damene som fortsatt vil 
arbeide for misjonens sak i vår 
bygd. De gjør et viktig arbeid. Og 
de vil gjerne at mange flere skal bli 
med på møtene i menighetshusets 
peisestue den andre mandagen i 
hver måned. Der er det andakt og 
mye allsang, og de drikker kaffe og 
hygger seg med trivelig prat rundt 
kaffebordet. Så her er innholdet i 
møtene både til oppbyggelse og 
glede.

Narve Rognebakke

Misjonskvinnene holder stand

Gode møter til oppbyggelse og glede får en oppleve i Selbu misjonsforening. Fra venstre: Olga Irene Fuglem, Gudrun Marie 
Fuglem, Gurine Mebust, Eli Berg, Nelly Rolseth og Martha Evjen.
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Ungdomsgudstjeneste for hele familien

Etter konfirmantleiren 
i august framførte 
ungdommene leir-
gudstjenesten i 
Selbu kirke. De fem 
tydalingene var også 
med. Gudstjenesten 
hadde tema «han løfter 
meg på bånn», etter 
en populær lovsang. 
Bibelteksten handlet om 
at Jesus går på vannet 
og stiller stormen. 
Dette ble framstilt 
gjennom bibeldrama og 
dansenummer. Deretter 
viste ungdommene hva 
bibelhistorien kan bety 
for oss, gjennom et 
såkalt «nåtidsdrama». En 
gruppe konfirmanter sto 
for band og sang. 
Oppmøtet var godt, 
selv om ungdommer 
nok ikke var i flertall i 
kirkebenkene. Det var 
nok mest foreldre og 
slekt som var kommet. 
De syntes til gjengjeld 
det var spennende og 
interessant å se hva de 
unge hadde utrettet på 
leiren. 

Etter gudstjenesten vanket det applaus

På leiren hadde de laget to altertavler: en til 
Selbu og en til Tydal. 

Årets konfirmantband er allerede kommet 
langt som musikere og sangere.

Dansenummer: Jesus stiller stormen.

Så må vi skape oss litt. Kristine Sofie 
Rønning og Hanna Dahlø Weiseth.

KONFIRMANTER

Lesning ved Anders Tørum, Malin Kleven 
Kyllotrø, Nicklas Stuesjø Svelmo og Hanne 
Fuglem Thyholt.

Trivelig å være med på nattverd når 
ungdommene forretter. 
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Lederne Oskar 
Sørflakne, Åshild 
Landsverk Evjen 

og Hilde Mari 
Røset sitter klar 

backstage. 
Mangeårig leder Nora Overvik Balstad i flukten som engelen 
Gabriel.

Per Johan 
Stamnes (her 
som «Jesus») er 
en av de virkelige 
veteranen-
ungdomslederne.

Tre ivrige ledere: Maja Haave Sundal, Eiril Endresen og Marte Bang Eliassen

Etter konfirmasjonen får alle ungdommene tilbud 
om å bli med videre som ungdomsledere. De utgjør 
en viktig ressurs i menighetsarbeidet, samtidig 
som de selv vokser med lederoppgaven. Det store 
trekkplasteret for lederne er selvsagt leiren. Men det 
er også mange andre spennende lederoppgaver å 
være med i. 

Ungdomslederne – en viktig ressurs

«Hjelp en stakkars 
blind mann, Kyrie 
eleison!» Marte Bang 
Eliassen.
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KONFIRMANTER

Friluftsdag på Årsøya

Mange foreldre stilte opp da konfirmantene 
i Neadalen hadde friluftsdag på Årsøya 
lørdag 22. september. Sammen med de 
ansatte betjente foreldrene en rekke 
undervisningsstasjoner hvor konfirmantene 
kom i grupper. Det var oppgaver om de ti bud, 
bønn, dåpen osv. Til lunsj hadde foreldrene 
grillet pølser. I siste økt laget konfirmantene 
flotte altertavler av ting de fant i naturen – 
også søppel. 
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I Tydal kirke oppbevares nattverdssølvet i et 
gammelt pengeskap av Olsenbanden-modell. 
Normalt er det ingen i kirken eller bygda som 
greier å åpne skapet, selv med koden foran 
seg – bortsett fra kirketjener Bård Ole Rolseth. 
Så da Per prest hadde konfirmanttime og ville 
inn i skapet på egen hånd, var gode råd dyre. 
Men konfirmantene ble satt på saken – og klikk, 
så spratt skapet opp. Menighetsarbeidet med 
«tårnagent»-opplæring bærer uventa frukter. 

Olsenbanden avdeling Tydal

Stort konfirmantkull var på leir

Konfirmantkullet i år teller 58 selbygger og fem tydalinger. Det blir 63 konfirmanter i alt. Når alle disse da skal på leir, har 
de med seg 10-15 ungdomsledere og voksne. Men så store kull er det kun Misjonssambandets leirsted Søvassli i Hemne 
som har plass. Det var en lang tur med to busser, men leirstedet er romslig og ligger fint til, så konfirmantene storkoste seg. 
Fellesbildet er tatt med drone-kamera av voksenleder Per Johan Stamnes. 

Fredsgudstjeneste etter Karolinerspelet 
Fredag 18. januar inviterer Tydal 
menighet til en kort, stemningsfull 
fredsgudstjeneste umiddelbart 
etter Karolinerspelets forestilling. 
Aktører fra spelet medvirker. 
Musikkinnslag. Gudstjenesten 
starter ca. 21.30.

Fra fjorårets fredsgudstjeneste. Ingrid Beate Østbyhaug, Mathias Garberg Aas, 
Nils Peder Svelmo, Emma Louise Waagan, Nora Kløften, Nadja Rokkones, Kasper 
Østby og Per prest.

Hans 
Bårdsgård. 
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Halloweenfest og -gudstjeneste 
Menighetshuset flommet over av 
skumle barn og voksne den  
31. oktober. Trosopplærer Lisbeth 
Sørflakne sto for ledelsen, sammen 
med frivillige fra barneklubben 
Himla Bra og flere. De hadde 
stelt i stand mange aktiviteter, 
så som maling, fiskebrønn, sang, 
samtale og fortelling. Maten var 
pølse med BØ! Til slutt fikk alle 
med seg lyktene de hadde malt, 
og den nifse forsamlingen gikk i 
løselig prosesjon til kirken. Der 
ble det gudstjeneste med sang, 
musikk og nattverd. Ikke alle 
hadde prøvd å «spise Jesus» før. 
Barna syntes visst ikke dette var så 

Svær gjeng med skumle barn.

Isdronningen Gry Merete Dyrdal leder 
skumle vesen i sangleker.

Ann Kristin «Kikki» Skei instruerer i 
glassmaling. 

To skumle typer. Kaptein Sabeltann 
Brage Reinaas og grønnskjelettet 
Daniel. 

Mørk kirke med litt skummel 
Per prest.

DIAKONIUTVALGET: 
Høstfest med kvernstein og ung musikk

Årets høstfest ble arrangert i Vertshuset Caroline i 
Flora med 36 personer tilstede. Her var det andakt 
ved Per Kvalvaag, Liv Bang Nilsen spilte til allsang 
og Jens Aftret Andersen underholdt med fin sang og 
gitar. Selbu Kvernsteinslag ved Ola Hårstad holdt 

foredrag om kvernsteinen i Selbu. I tillegg var det 
loddsalg og trekning av flotte gevinster, og servering 
med både snitter og kaker.

Johanne Hammer

veldig skummelt, men få av foreldrene turde 
komme fram og prøve.
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Ottar Opphaug, Tor Flønes og general Tor Arvid Borset.
Alle samles til kaffepause. Kari Olaug Skjølsvold og Serine 
Sletne serverer. 

Hva vil det si å være «fester» av et gravsted?
En fester er den som har ansvaret 
for gravstedet, og som dermed 
har rett til å bestemme over 
gravstedet og hvem som skal 
gravlegges i graven. Samtidig 
har festeren en plikt til å holde 
gravstedet i orden slik at det ikke 
gror igjen og at gravminnet står 
støtt og ikke er til fare for andre. I 
praksis vil dette si å beplante og 
luke ugress, eller plantefeltet kan 
såes inn slik at det blir plen rundt 
hele støtten. Dersom fester ønsker 
at gravstedet skal være beplantet, 
men ikke er i stand til å utføre 
stellet selv, kan det inngås avtale 

med kirkelig fellesråd om stell av 
gravstedet mot betaling.
Dersom fester ikke selv ser seg i 
stand til å rette opp et gravminne 
som er skjevt eller har veltet, 
kan kirkegårdsarbeiderne være 
behjelpelig med dette arbeidet. 
Det kan da ofte bli en tjeneste man 
må betale for å få utført. Kirkelig 
fellesråd kan gå inn å treffe tiltak 
for festede graver for å forebygge 
skade, men fester vil da bli varslet 
i forkant dersom dette er mulig.
Kirkelig fellesråd kan inngå 
avtale om feste av grav etter 
nærmere regler og vilkår fastsatt 

i gravplassens lokale vedtekter. 
Gravferdsloven sier også noe om 
hvilke rettigheter og plikter en 
fester har. 

Ann-Kristin Slind 
Kirkeverge i Selbu

Dugnad på kirkegårdene

Hver vår og høst inviterer menighetenes 
kirkenemnder til dugnad på kirkegårdene. 
Disse dugnadene er viktige for å holde dalførets 
kirkegårder på det høye nivå som de holder, og som 

bygdefolket setter slik pris på. Folk er flinke til å stille 
opp på dugnadene, forteller kirketjener Ola Dalheim 
fornøyd.

Allehelgensdag
Allehelgensdag ble markert i Selbu og Tydal 
kirker med lystenning og opplesning av dem 
som er gått bort siden forrige allehelgen. I 
Tydal kirke var det Eivind Østbyhaug som 
tente lys. I Selbu kirke tente to konfirmanter 
53 lys. Tore Nergaard spilte elgitar sammen 
med organist Liv. Fra i år er klokkeslettene 
flyttet: Tydal kl. 12.00 og Selbu kl. 16.00. 
Grunnen til dette er at det skal være mulig 
for én prest fra Stjørdal å holde begge 
gudstjenesten uten å måtte bruke absolutt 
hele dagen. 
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SELBU GOSPELKOR

Gult var kult på Spekterfestivalen
I august pakket Selbu 
Gospelkor sekken for en uke, 
og reiste for andre året på 
rad til Bærum og Kalvøya på 
Spekterfestivalen. Spekter 
er en kristen musikkfestival, 
som i år også feiret Tensing 50 
år. Dette resulterte i over 2000 
forhåndsbestilte billetter og 
17 nasjonaliteter samlet på 
øya for anledningen. 

For den som ikke visste det, er 
Tensing Norway en bevegelse 
som de siste 50 åra har nådd ut 
til de fleste verdenshjørner. At 
mange ville feire 50 år i Norge, 
der alt starta, er stas. Og med 
flere tusen feststemte samlet, sto 
musikkopplevelsene i kø. Spekter 
er også mye mer enn musikk. Det 
er nye vennskap, idrettsglede, 
soling, bading, kreativitet, og ny 
kunnskap. 

Selbu Gospelkor reiste av sted med 
6 eventyrlystne jenter og Lisbeth 
Sørflakne som ansvarlig. Takket 
være KFUK KFUM, kunne Selbu 
sammen med ungdomsledere fra 
Klæbu og Namsos, og Nidaros 
Tensing ta felles buss frem og 
tilbake. Et heldig samarbeid 
som resulterte i utvidet 
bekjentskapskrets. 
Gospelkoret kjøpte seg nye 
gule hettegensere til turen. 
Gulfargen lyste godt opp på øya, 
så selbyggene var enkle å få øye 
på når Lisbeth ville ha tak i dem. 
Ungdommene fikk veldig mange 
fine kommentarer for genserne 
sine. 

- At koret består av relativt unge 
medlemmer, gjør det ekstra 

viktig at alle kan føle trygghet og 
mestring ved å være hjemmefra på 
et så stort arrangement så lenge, 
sier Sørflakne. Samtidig skryter 
hun stort over selvstendig og flink 
ungdom, som det var en fryd og 
reise på tur sammen med!
Jentene deltok på både 
volleyballturnering og 
fotballturnering. De fikk 
god hjelp av gutter fra både 
Klæbu og Trondheim, og med 
treningsskjorter (gule så klart) fra 
Selbu Sparebank, gjorde gjengen 
seg bemerka på mange vis. 
Boblefotball var også populært.  
Selbu Gospelkor viste seg å være 
en hard konkurrent og slo ut 
mange kjepphøye motstandere. 
Koret deltok også på ColorRun, 

som går ut på å løpe så mange 
runder som mulig mens du blir 
bomba av fargepulver. Sponsorer 
betaler deg for antall runder, og 
pengene går til veldedighet. Selbus 
fire deltakere løp til sammen 
nærmere 50 runder, så her mangla 
verken innsats eller giverglede!

Hver morgen og kveld var 
alle deltakerne samlet i et 
digert sirkustelt midt på øya. 
Hver dag hadde et viktig 
mellommenneskelig tema, og 
dette sammen med et fantastisk 
band, helt råe både kjente og 
ukjente vokalister, humor, sang og 
dans, ble det servert opplevelser 
som har gitt gospelkoret minner 
for livet! 
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Gult var kult på Spekterfestivalen

Fra venstre: Simen fra Klæbu, Ada, Ayla, Dorte, Maria,Lovise og Anita. Alle klare for 
volleyballkamp og stolte av t-skjortene sine fra Selbu Sparebank.

Flotte arrangementer med bra musikk i 
møteteltet. 

Mye idrett og andre aktivitetstilbud på 
festivalen. 

Heia Selbu!
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Høsttakkefest i Tydalskirka
Overskriften kunne like gjerne vært 
«festgudstjeneste», for det var et stort 
og omfattende program som møtte 
menigheten søndag 21. oktober.  
Alteret var dekket med frukt, blomster 
og et vell av forskjellige grønnsaker. 
Ikke alt var av lokal herkomst, og 
Dagfinn Slungård spøkte litt med 
hvorvidt det var mulig å dyrke 
bananer i Tydal.

Så ble det barnedåp. Solte foreldre og 
faddere strålte om kapp med dåpsbarnet, 
som viste frem sin blideste side under 
seremonien.
Det var et stort oppmøte av barn, unge og 
voksne i kirka. Dagens hovedgjester var 
fire-, fem- og seksåringer som med stolthet 
og høflig fremtreden mottok sine bøker av 
presten. Barna var tydelig stolte etter å ha 
vært framme og mottatt gavene.
Etter utsendelsen var det kirkekaffe, saft 
og deling av markens grøde fra alteret, og 
hyggelig sosialt samvær. 

Svein Sørlie

Familien Overvik-Fossum hadde barnedåp.

Fire- fem- og seksåringer fikk bøker.

Alteret pyntet med hjemlig og eksotisk grøde.

Lystenning – et inkluderende rituale.

Inngangsprosesjon
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Fireårsbøker og høsttakkefest i Selbu

I Selbu ble det feiret høsttakkefest med 
utdeling av 4-årsbok både i Selbu og 
Selbustrand kirker i høst. Bygdekvinnelaget 
hadde pyntet med markens grøde i begge 
kirkene. 

På Selbustrand markerte man samtidig TV-aksjonen, 
som var til inntekt for Kirkens bymisjon. Det var 

spennvidde i musikken. Bygdas saxofonkvintett 
Saxy Harmonies spilte swingende amerikanske 
evergreens, mens to amerikanske gjester fra 
mormonerkirken spilte velkjente «norske» salmer 
på fiolin og piano. De unge mormoner-misjonærene 
kalte seg Eldste Stevensen og Eldste Cribbs, og var fra 
Seattle og Iowa. Det ble rene musikkandakten, noe 
folk satte pris på.

Glade barn i Selbu kirke. Til høyre Marion Gamst.  

David Kristen hjalp kirketjener Svein 
Welve med klokkene på Selbustrand.

Saxy Harmonies: Fra venstre: Gerd Eide, Kristin Endresen, Marit Johanne B. 
Stokke, Hilde Bjørngaard og Elin Mikalsen.

Konfirmantene Kristine og Karine Berg var 
medliturger på Selbustrand.De unge mormonerne spilte kjente, vakre salmer. 
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Arbeidet med å finne gode 
kandidater til trønderske 
menighetsråd og bispedømmeråd 
er absolutt i gang. Slik skal et 
moderne kirkedemokrati fungere; 
alle medlemmer skal ha mulighet 
til å påvirke sin lokale kirke og 
menighet.
- Dette er et allsidig og spennende 
verv. Å sitte i menighetsråd 
gir muligheter i alle retninger 
i lokalsamfunnet. Det kan 
handle om kultur, eldreomsorg, 
trosopplæring, kirkebygg eller 
hvordan den lokale gudstjenesten 
skal være. Kirka skal ikke tres 
nedover hodet på dem som bor 
i bygda, alle som bor der skal ha 
mulighet til å påvirke, understreker 
Kittelsaa.
Han har vært prest i Nidaros 
i over 40 år, og kjenner derfor 
trønderkirka bedre enn mange. 
Nå besøker han menigheter i hele 
bispedømmet for å informere om 
Kirkevalget og inspirere til å stille 
opp på listene.
- En lokal valgkomité setter opp 
en liste i hver menighet, her håper 
vi at folk sier ja om de blir spurt. I 
tillegg er det mulig for hvem som 
helst å sette opp en egen liste. 
Så lenge nominasjonsgruppa er 
registrert innen 1. mars og ferdig 
liste er på plass til 30. april, er den 
med i valget, forteller Kittelsaa.
Snart 100 år med demokrati
Kirken har etter hvert en lang 
demokratisk tradisjon. Det 
første menighetsrådsvalget var 

Slik kan du påvirke kirken
- Vil du påvirke hvordan 
kirken fremstår, eller hvordan 
kirken skal arbeide i ditt 
lokalsamfunn, er muligheten 
her akkurat nå, sier Knut 
Kittelsaa. Han er ansvarlig 
for gjennomføringen av 
Kirkevalget 2019 i Nidaros. 
Og han oppfordrer alle til å 
gripe muligheten og stille som 
kandidat.

Å bli med i menighetsråd og bispedømmeråd kan være din mulighet til å påvirke 
kirken i lokalsamfunnet, sier Knut Kittelsaa. Han er prosjektleder for Kirkevalget 
2019 i Nidaros. (Foto: Magne Vik Bjørkøy)

i 1923, deretter har kirke og 
menighet blitt styrt av helt vanlige 
mennesker fra lokalsamfunnet, og 
dermed blitt ytterligere forankret.
- Prestene har ikke lenger enerett 
på å drive kirken. Den skal styres 
og eies lokalt. For å få til det, 
trenger vi et aktivt og bredt 
forankret kirkedemokrati, sier 
Knut Kittelsaa.
Det betyr at jobben ikke er gjort 
når det riktige antall kandidater 
er på plass. På dagen for selve 
kirkevalget i september 2019 er 
det minst like viktig at flest mulig 
av kirkens medlemmer møter opp 
og gir sin stemme. Slik kan alle 
være med på å påvirke.
Skal velge bispedømmeråd og 
kirkemøte
Det er ikke bare lokalmenigheten 
sitt råd som skal velges 
i Kirkevalget 2019. Hvert 
bispedømme har også et eget 
bispedømmeråd, som vedtar 
regionale kirkesaker, deltar i 

nasjonale høringer om kirken 
eller gjennomfører tilsettinger av 
prester og andre ansatte.
Og ikke minst: 
Bispedømmerådenes medlemmer 
utgjør Kirkemøtet. Dette er 
kirkens «storting» som behandler 
overordnede nasjonale saker. 
Denne perioden har Kirkemøtet for 
eksempel avgjort den mye omtalte 
saken om likekjønnet vigsel.
-  Til valg for bispedømmeråd 
og kirkemøte kan 
nominasjonskomitéens liste 
absolutt suppleres med 
selvstendige lister. Det er en 
viktig del av kirkedemokratiet. 
Grupper som vil stille egen liste 
må registrere seg innen utgangen 
av 2018, og ha listen klar innen 30. 
april, forklarer Kittelsaa.

Magne Vik Bjørkøy
kommunikasjonsrådgiver

Nidaros bispedømme
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Den 9. september er det valg på nytt 
menighetsråd. Menighetsrådet leder 
menighetens virksomhet der du bor. 

Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor 
innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene 
i din kirke. Menighetens arbeid spenner over 
mange temaer, blant annet gudstjenester, musikk, 
barne- og ungdomsarbeid, misjon samt jus og 
økonomiforvaltning.

Her er noen eksempler på menighetens 
ansvarsområder:
Trosopplæring blant døpte mellom 0-18 år 
Diakonalt arbeid (kirkens omsorgstjeneste) 
Gudstjenester 
Kirkemusikk 
Ofringer 
Utleie av kirken 
Uttalerett ved ansettelser av prest, prost og biskop 
Samarbeid med frivillige 
Langsiktig planlegging av menighetens arbeid
I småkommuner som Selbu og Tydal er det kun ett 
sokn. Det betyr at de samme representantene også 
utgjør Kirkelig fellesråd, med tillegg av en kommunal 
representant. Fellesrådet tar seg av de administrative 
og økonomiske oppgavene på vegne av soknet, 
og de oppretter og legger ned stillinger. Møtene i 

menighetsråd og fellesråd er slått sammen.
Begge menighetsrådene i dalføret vil fra neste 
kirkevalg ha kun seks faste, valgte medlemmer 
foruten vara og sokneprest. Medlemmene har 
ulik utdannings- og yrkesbakgrunn, og mange er 
også aktive på andre arenaer i lokalsamfunnet. 
Medlemmene velges for fire år. Rådet i Selbu møtes 
ca. 10 ganger i året, i Tydal kanskje knapt så ofte.

Ti gode grunner til å være med i Menighetsrådet:
Du bidrar til å holde lokalkirken levende.
Du blir en del av et kristent fellesskap.
Du gjør en viktig jobb for fellesskapet.
Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn 
og unge.
Du får innblikk i og påvirker de demokratiske 
prosessene i kirken.
Du får et nytt nettverk i lokalmiljøet ditt.
Du kan sørge for at din kirke er en åpen og 
inkluderende kirke.
Du preger aktivitetstilbudet i nærmiljøet ditt.
Du får en nyttig styreerfaring som du kan bruke i 
andre sammenhenger.
Du kan oppdage nye sider ved deg selv.

Ann Kristin Slind

Hvem skal styre kirken vår?

Friluftsgudstjeneste på Kirkvollen pilegrimsgård 

Søndag 2. september var det igjen gudstjeneste på 
Kirkvollen etter flere år uten at området har vært 
brukt til formålet. Tydals første kirke stod her mellom 
ca 1200-1695, og gravene på kirkegården vises 
fortsatt som forsenkninger i terrenget. 

Under gudstjenesten var det strålende vær. Etter 
nattverden ble kirkekaffen servert inne på Kirkvollen 
pilegrimsgård, som vi presenterte i sommerens 
utgave av menighetsbladet. 
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NY SATSINGSSALME NR. 678

For tiende gang reiser Ole Edvard Antonsen med 
band og gjester på juleturne med sin konsert 
«Desemberstemninger». Med seg har han sangerne 
Stine Hole Ulla (vinner av Norske Talenter 2012) og 
Knut Marius Djupvik (vinner av The Voice 2013). 
Årets utgave byr på egne favoritter, kjente julesanger 
og fine innslag fra gjesteartistene. Arrangørene lover 
en god og lun julestemning og en flott høytidsstund. 
Selbu kirke søndag 25. november kl. 17.00.

Desemberstemninger i november

For tredje året på rad holder Henrik Fuglem 
egen julekonsert i Selbu. Det første året fylte han 
Selbustrand kirke, og i fjor fylte han Selbu kirke til 
randen. I år blir det Selbukirka igjen, tirsdag 18. 
desember kl 19.00.
Sammen med seg har Henrik flere musikalske gjester. 
Mor Anne Kari Skotnes og morfar Kjell Skotnes bidrar 
i år som før. En ny attraksjon er Celine Helgemo, 
som ble kjent gjennom MGPjr i 2007, der hun sang 
Bæstevænna. I 2008 ga hun ut albumet Jul på 
Røros, og tittellåten blir selvfølgelig å høre under 
julekonserten. Celine skal også gjøre noen duetter 
med Henrik, og det blir garantert en stor opplevelse. 
Som kor-damer har de med seg Ida Rolseth, Marion 
Hilmo Aasen og Karianne Furan. Bandet består av 
Sven Kristian Bakken (tangenter), Arne Skognes 
(trommer), Jan Inge Tjørhom (bass) og John Oddstein 
Aune (gitar). 
Henrik har en stor musikkarriere tross sin unge 
alder: finale i MGPjr, finale på Norske talenter og 
ikke minst har han sunget for 80 millioner på TV før 
fotballkampen Real Madrid – Sevilla i 2016. 
Med fare for å selge skinnet før bjørnen er skutt: 
gjengen driver i skrivende stund og produserer en 
helt ny julesang, som du kanskje får høre om du 
møter til konserten i Selbu kirke. 

Henriks jul 
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Selbu musikkråds tradisjonelle førjulskonsert i Selbu 
kirke, som vanligvis har vært 3. søndag i advent, er i 
år flytta til torsdag 6. desember. Det er flere grunner 
til at årsmøtet i musikkrådet valgte å endre tidspunkt 
for konserten.
Dette er konserten der bygdas egne utøvere i korps, 
kor og øvrige musikklag vil bidra til at publikum 
kommer i den rette julestemninga.
I skrivende stund er det ikke helt klart hvem som 
deltar, men musikkrådet håper folk tar ei pause i 
juleforberedelsene og kommer til kirken, selv på en 
ukeskveld, for å oppleve det rike musikklivet som 
finnes i bygda vår.

Selbu musikkråds konsert

Konfirmasjonsdatoer våren 2019
Sett av datoene for vårens konfirmasjoner allerede 
nå. Men vær obs på at noen konfirmanter har byttet  
dato og konfirmeres sammen med en annen krets.  
Alle gudstjenestene begynner kl. 11.00. 
Lørdag 11. mai: Tydal kirke 
Lørdag 25. mai: Selbu kirke (Øverbygda-Flora) 
Søndag 26. mai: Selbu kirke (Innbygda-Vikvarvet) 
Lørdag 1. juni: Selbustrand kirke 
Søndag 2. juni: Selbu kirke (Mebond)

Til stor glede for de som kom
I høstferien, på kvelden lørdag 
13. oktober, inviterte Gaute 
Kirkvold, Vanja Pedersen og 
Hilde Kirkvold både hyttefolk 
og fastboende tydalinger 
til musikkandakt i Stugudal 
kapell.

Konsertprogrammet besto av 
norske samtidsviser fra Jan 
Eggum, Alf Prøysen, Lars Bremnes 
og Henning Kvitnes, vakkert 
fremført av Vanja og Gaute. 
Innimellom ble en rekke kjente og 
kjære salmer sunget som allsang. 
Kirketjener Hilde Kirkvold leste 
diktet «Fortell meg» av Ragnhild 
Bakke Waale, et dikt som sterkt 
imøtegår jantelovens postulat: «Du 
skal ikke tro du er noe». Hilde 
formidlet på en sterk og troverdig 
måte det som var hovedbudskapet 

i diktet: «Fortell meg heller at jeg 
er noe!» 
 
Ikke alt for mange hadde funnet 
veien til kapellet. De som kom, fikk 
oppleve et fint og variert program 

med vakre fremføringer av de tre 
bidragsyterne, med innhold til 
ettertanke.

Svein Sørlie
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Konfirmantjubileum
Årets gullkonfirmanter feiret i Tydal 23. september, og i Selbu 30. september, med 
gudstjeneste og middag.
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Gaver til menighetsbladet 

konto 4285.07.93071
Kristin Steinvik 200,- Ottar Holden 200,- Gjertrud Kvello 150,- Mikal Kulset 150,- Ingeborg og Arnt Steinvik 200,- 
Per Ottar Kallar 200,- Nancy og Per Arne Aftret 200,- Mary Breiset 250,- Anne og John Megård 200,- Kristine 
Furan 200,- Lise Kjelsli og Jan Borseth 200,- Einar Sæther 200,- Mikal Kulset 200,- Bodil og Olav Korsvold 200,- 
Bersvend Græsli 200,- Marit og Jan Tørum 200,- Eldbjørg S Horven 200,- Oddbjørg Røset 200,- Maj Ingunn og 
Kjell Joar Stuberg 300,- Gunnbjørg Grøtte 200,- Rita Johanne og Jostein Moslet 200,- Inger Olaug Kristiansen 
200,- Sigrun Guldseth 200,- Mary og Arne Nissestad 200,- Kari Berit og Jan Korsvold 200,- Borgny Ludefall 200,- 
Solveig og Ola Kulsetås 200,- T. og J. Sørflakne 200,- Sigrid Overvik 200,- Bjørg og Oddbjørn Kjøsnes 250,- Anne 
Marit Dragsten 200,- Karin og Magnar Rønning 200,- Gro Einrem Volseth og Bjarne Volseth 200,- Åse og Nils 
Jakobsen 200,- Kjell og Svend Jørgensen 500,- Jon R. Nessmo 200,- Mary og Jarle Øyum 300,- Ingunn og Lars 
Græsli 200,- Odd Gunnar Voldset 200,- Liv Solfrid og Bård Ole Rolseth 200,- Annlaug Guldseth 100,- Tove og 
Kjell Kjøsnes 300,- Mari og Asbjørn Opphaug 200,- Eva og Helge Østby 200,- Harald Voldseth 200,- Ole Kolset 
200,- Inger Johanne og Arne Magnar Hammerhaug 200,- Leif Flønes 200,- Ragnhild Brandsfjell 100,- Kirsten 
Krogstad 200,- Jarle Gullbrekken 200,- Åshild og Hans Morten Aas 200,- Agnes og Kåre Erlandsen 200,- Kjellaug 
og John Ingvar 200,- Aud Kjøsnes Græsli 200,- Astrid og Ole Fiske 200,- Mai Eidem Olsen 200,-

Gaver til Selbu menighetshus 

konto 4285.07.91907
Anne Mari og Leif Arne Aashaug 200,- Nancy og Per Arne Aftret 200,- Brit og Trygve Aamelfot 200,- Heidi 
og Per Birger Kulseth 200,- Gry Fossum og Johan Nydal 200,- Inger Helene Jørgensen 200,- Bjørg Tørum 
200,- Kjellrun Lillestokke 200,- Margrete Garberg Opphaug 200,- Margot og Odd Uthus 500,- Grete og Bernt 
Kristiansen 200,- Aud Irene Fremo og Egil Arne Eidem 400,- Brit Helen Rønning Vestnes 200,- Mary og Arne 
Nissestad 300,- Anonym 500,- Gustav Fossum 200,- Nanna og Arvid Renå 200,- Kjell og Målfrid Uthus 200,- 
Gerd og Reidar Kjøsnes 500,- Kirsten Kjøsnes 500,- Åsta og Jardar Sandstad 200,- Stig Uthus og Rita Guldseth 
400,- Anne Nykkelmo og Svein H. Jenssen 200,- Hjørdis Synnøve Uthus 250,- Tor Arvid Borseth 500,- Tove 
Størseth 200,- Maj Ingunn og Kjell Joar Stuberg 300,- Astrid og Erling Stangnes 200,- Ole Kolset 200,- Borgny 
Selboe 200,- Kari og John Rolseth 200,- Mariann og Svein Langås 200,- Mary Græsli c/o Karin Holth 150,- Wivi-
Ann og Ingebrigt Garberg 500,- Johanna og Inge Tuset 300,- Olav Langlitrø 300,- Jenny Solem 300,- Sissel og 
Harry Fuglem 200,- Inga og Sigmund Balstad 500,- Turid og Kjell Kulsetås 300,- Anna og Ole Einar Aashaug 
200,- Gjertrud Kvello 200,- Eva Trondsethås 200,- Sofie Vestad 200,- Anna Marie Bjerkenås 200,- Minnie Kulset 
200,- Bodil Eggen 200,- Berit og Bjørn Eidem 500,- Inger Flønes 500,- Aslaug Korsvold 200,- Heidi Krogh og 
Terje Hafstad 500,- Bjarne Bjugan 200,- Åsta Skurseth 300,- Solveig og Ola Kulsetås 500,- Ane Stai 500,- Borgny 
Ludefall 200,- T. og J. Sørflakne 200,- Gjertrud Evjen 200,- Ottar Holden 200,- Blomsterbua 200,- Olav Gunnar 
Lien 1000,- Mikal Hofsli 200,- Borgny Selboe 200,- Anonym 200,- Aud Morset 100,- Petrine Guldseth Kulset 300,- 
Eldbjørg Lund 200,- Ingeborg Helene Kjøsnes 200,- Marit Kristine Berdal 200,- Brit Sissel Lien 200,- Jon Magnar 
Marstad 200,- K. F. Seim og Ø. Endresen 1000,- Kjell og Svend Jørgensen 500,- Beret og Peder Krogstadmo 
200,- Inger Kristine Hoem 300,- Mary Weisethaunet 200,- Grethe og Gunnar Sørmo 200,- Aase Uthus 300,- 
Karen Stageberg 200,- Sigrid O. Slind 1000,- Hallfrid og Helge Guldeth 500,- Elisabeth Unsgård 200,- Marit og 
Edvin Dahlø 250,- Bergljot Velve By 150,- Inger Aune 500,- Gerd og Sverre Lunden 200,- Anonym 200,- Jorun 
Evjen Kallar 200,- Anne M. Lundgren 300,- Inger Bjørdal 200,- Marit Oddveig Stokke 200,- Jorunn Kjøsnes 
200,- Inger og Jan Bj. Kulset 200,- Torild og Svein Ove Eidem 200,- Valborg Reitan 300,- Marit og Gunnar Jarle 
Drivvold 300,- Anonym 200,- Anne og Helge Kjøsnes 200,- Henny Brit og Birger Kulseth 200,- Ellen Overvik 
300,- Anonym 200,- Brit Heidi Fossum 200,- Inger Alseth og Arnt Ivar Guldseth 400,- Mildrid og Ola Stamnes 
150,- Sigrun Stav 250,- Steinar Jarle Stokke 100,- Gerd og Bersvein Flakne 300,- Inger Granby og Åge Sandvold 
500,- Anonym 200,- Narve Rognebakke 300,- Eva og Jon Erik Haarstad 300,- Gunnar Langli 200,- Solveig og Per 
Flakne 200,- Oddmund Voldseth 200,- Marie og Paul Arne Moen 200,- Solfrid og Alf Overvik 200,- Signe Thyholt 
200,- Aud-Helga og Ola Dyrdal 200,- Gurine Mebust 1000,- 

Takk!
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17.06.18	 Maria Uglem Dyrdal 
08.07.18	 Aksel Jønland 
08.07.18	 Jonas Larsen Kjøsnes 
08.07.18	 Vilja Røset 
12.08.18	 Snorre Flønes 
12.08.18	 Noah Mogård Guldseth 
02.09.18	 Edvard Evjen Haave 
02.09.18	 Marlene Lykke Hellum 
02.09.18	 Lilje Valli Øien 
09.09.18	 Oline Fagervold 
09.09.18	 Tiril Renå Moen 
09.09.18	 Sigrid Sesseng 
30.09.18	 Julie Hansen (2)  
30.09.18	 Emilian Lundberg (3)  
30.09.18	 Sunniva Mebust-Kjelby (4) 
30.09.18	 Alfred Johan Bjørkås Myge (5) 
30.09.18	 Milian Sesseng Norderval (6) 
07.10.18	 Tuva Stokke 
07.10.18	 Ane Marstad Uglemsmo

Slekters Gang
Gravlagte

Døpte

Døpte

Vigde

Vigde

Gravlagte

SELBU

TYDAL

18.08.18	 Sigrid Kamilla Hansen Lines og Anders 		
		  Engum 
18.08.18	 Kristin Moslet og Tommy Eidem 
15.09.18	 Tove Fossen Vikøren og Geir Vikøren

25.08.18	 Marte Skogstad Kvithammer og Vegard 	
		  Aftret Nytrø

22.06.18	 Johan Dyrdal 
19.07.18	 Ola Ingvald Sesseng 
31.07.18	 Bård Olav Uthus 
08.08.18	 Henrik Langli 
10.08.18	 Brynhild Marie Hoven 
16.08.18	 Anna Hjørdis Emstad 
16.08.18	 Guri Olive Eidem Brudal 
17.08.18	 Nils Olav Siraas 
31.08.18	 Ingunn Mari Olsen 
11.09.18	 Harald Wesche 
13.09.18	 Ola Jostein Guldseth 
18.09.18	 Olaug Løvseth 
19.09.18	 Edvarda Klovning 
21.09.18	 Reidun Mary Sesseng 
02.10.18	 Per Brynjulf Moen 
03.10.18	 Bjørg Othelie Kjøsnes 
05.10.18	 Solveig Stamnes 
19.10.18	 Trygve Haarstad 
19.10.18	 Jorunn Nelly Aftret 
25.10.18	 Signe Overvik

24.06.18	 Martin Græsli Hegseth (1) 
12.08.18	 Theodor Alanko-Kvithammer 
12.08.18	 Jakob Østby 
08.09.18	 William Smestu 
23.09.18	 Jonas Græsli 
21.10.18	 Espen Overvik-Fossum (7)

07.08.18	 Berit Kristin Rønning 
04.09.18	 Per Bjarne Sesseng 
20.09.18	 Asbjørg Sesseng 
16.10.18	 Ola Eggen
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K I R K E K A L E N D E R
J U L I  -  D E S E M B E R

Y
Returadresse: Selbu & Tydal menighetsblad, 7580 Selbu

02.12 LYSVÅKEN-GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 12.00.
Opplegg ved LysVåken-barna.

02.12. DÅPSGUDSTJENESTE
Tydal kirke kl. 12.00
ved Per Kvalvaag.

04.12 KONSERT
Selbu kirke kl. 19.30
ved Åse-Rakel Bøhn.

06.12 KONSERT 
Selbu kirke kl. 18.00
ved Selbu musikkråd.

09.12. Dåpsgudstjeneste* 
Selbu kirke kl. 15.00
ved Per Kvalvaag.

09.12. LYSMESSE 
Selbu kirke kl. 18.00
ved konfirmantene.

12.12. KONSERT 
Selbu kirke kl. 19.00
ved Selbu korensemble

15.12. SUPERLØRDAG 
Tydal kirke kl. 18.00
Lysmesse og konsert ved 
konfirmantene, Kor Magnon, 
Kulturskolen m.fl.

16.12. FESTGUDSTJENESTE  
for nye kirketekstiler.
Selbu kirke kl. 11.00.
ved Biskop Herborg, prost Jon Henrik 
Gulbrandsen, Dagfinn Slungård og 
Per Kvalvaag. Med orgel, solister, 
band, og kor. Festsamvær på Selbu 
Menighetshus etterpå.

18.12. KONSERT 
Selbu kirke kl. 19.00
ved Henrik Fuglem.

23.12. GUDSTJENESTE 
Selbu sykehjem kl. 11.00
ved Dagfinn Slungård.

23.12 JULEANDAKT 
Tydal helsehus kl. 15.00
ved Per Kvalvaag.

24.12. JULAFTEN: 
Familiegudstjeneste 
Selbu kirke kl. 14.00
ved Per Kvalvaag.

Familiegudstjeneste  
Selbustrand kirke kl. 16.00
ved Per Kvalvaag.

Familiegudstjeneste  
Tydal kirke kl. 14.30
ved Dagfinn Slungård.

25.12. JULEDAG:  
Høytidsgudstjeneste 

Selbu kirke kl. 12.00 
ved Dagfinn Slungård.

Julegudstjeneste
Stugudal kapell kl. 12.00
ved Per Kvalvaag. 

Julegudstjeneste 
Flora kapell kl. 16.00 
ved Per Kvalvaag.

06.01. JULETREFEST
Selbu menighetshus kl. 16.00.

18.01 FREDSGUDSTJENESTE
Tydal kirke ca. kl. 21.30
ved Per Kvalvaag og «karolinere»

20.01. GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00
ved Dagfinn Slungård.

27.01. GUDSTJENESTE
Tydal helsehus kl. 16.00
ved Per Kvalvaag.

03.02. LYSVÅKEN-GUDSTJENESTE
Tydal kirke kl. 12.00
Opplegg ved LysVåken-barna.

10.02. GUDSTJENESTE
Selbustrand kirke kl. 11.00
ved Dagfinn Slungård.

10.02. Dåpsgudstjeneste* 
Selbu kirke kl. 13.30
ved Dagfinn Slungård.

23.02. MUSIKKANDAKT
Stugudal kapell lørdag kl. 18.00

01.03. KVINNEGUDSTJENESTE
Kvinnenes internasjonale bønnedag.
Selbu kirke kl. 18.00

03.03. KARNEVALGUDSTJENESTE  
Selbu Menighetshus kl. 12.00
ved Dagfinn Slungård. 
Karnevalsfest etterpå.

03.03. Dåpsgudstjeneste* 
Selbu kirke kl. 14.00
ved Dagfinn Slungård.

14.03. KVELDSGUDSTJENESTE
med «gammeldags» nattverd.
Selbu kirke kl. 19.00
ved Per Kvalvaag.

24.03. AGENTGUDSTJENESTE
Tydal kirke kl. 12.00
ved tårnagentene og Per Kvalvaag.

24.03. MUSIKKANDAKT
Selbu kirke kl. 18.00

07.04. AGENTGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 12.00
ved tårnagentene og Dagfinn 
Slungård.

09.04. MENIGHETENS ÅRSFEST
Selbu Menighetshus kl. 17.00

14.04. PALMESØNDAGS- 
GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00
ved Per Kvalvaag.

18.04. SKJÆRTORSDAG:
Påskeandakt
Hersjøhytta kl. 12.00
ved Per Kvalvaag.

Påskeandakt 
Gammelvollstoggo kl. 13.00
ved Dagfinn Slungård.

Påskemåltids-gudstjeneste
Tydal kirke kl. 18.00
ved Dagfinn Slungård. Nattverd.

19.04. LANGFREDAG:
Scootercross-andakt 
Stuguvollmoen kl. 11.45 
ved Per Kvalvaag

Påskegudstjeneste 
med pasjonsdrama.
Stugudal kapell kl. 18.00
ved Per Kvalvaag.

21.04. PÅSKEDAG:
Høytidsgudstjeneste 
Selbu kirke kl. 12.00 
ved Per Kvalvaag.

Gudstjeneste 
Tydal helsehus kl. 16.00
ved Per Kvalvaag.

01.05. 1. MAI-GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 12.00 
ved Dagfinn Slungård.

09.05. PROSJEKTGUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 18.00
ved konfirmantene i Selbu og Tydal.

11.05. KONFIRMASJONS-

GUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 11.00
ved Per Kvalvaag.

Blad i fulldistribusjon

12.05. GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00 
ved Per Kvalvaag.

17.05. GUDSTJENESTER:
Familiegudstjeneste
Selbu kirke kl. 11.00. 
Utendørs hvis vær.  
ved Per Kvalvaag.

Gudstjeneste
Selbustrand kirke kl. 13.30.
ved Per Kvalvaag.

Gudstjeneste
Tydal kirke kl. 11.00
ved Dagfinn Slungård.

Gudstjeneste
Flora kapell kl. 16.30
ved Dagfinn Slungård.

25.05. KONFIRMASJONS-
GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00
for Øverbygda og Flora
ved Dagfinn Slungård.

26.05. KONFIRMASJONS-
GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00
for Innbygda og Vikvarvet,
ved Dagfinn Slungård.

01.06. KONFIRMASJONS-
GUDSTJENESTE
Selbustrand kirke kl. 11.00
ved Per Kvalvaag.

02.06. KONFIRMASJONS-
GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00
for Mebond, ved Per Kvalvaag.

23.06. GUDSTJENESTE
Selbu kirke kl. 11.00
ved Per Kvalvaag.

Dåpsgudstjenester merket 
* bortfaller dersom det ikke 
meldes dåp. Dåp er mulig 
ved de fleste gudstjenester 
etter avtale med Kirkestua. 
Forbehold om endringer i lista 
– se Selbyggen.


